Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909/2021 2 .................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909.1/2021 2 ..............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909.2/2021 2 ..............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909.3/2021 2 ..............................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 27 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 217

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909/2021

REF.:  Tomada de preço nº 014/2021, Processo nº 099.2021;
OBJETO: Obras de manutenção do posto de saúde são josé, na
sede do município de Duque Bacelar; AMPARO LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores;  VALOR
GLOBAL:  R$  274.768,60  (duzentos  e  setenta  e  quatro  mil,
setecentos  e  sessenta  e  oito  reais  e  sessenta  centavos);
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses; DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo
Municipal  de Saúde;  10 301 0024 1025 0000 – Construção,
Ampliação  e  Reforma  de  Unidade  Básica;  ELEMENTO DE
DESPESA; 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações: CONTRATADA:
J  S  E N G E N H A R I A  E  S E R V I Ç O S  E I R E L I ,  C N P J :
40.183.124/0001-74; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Saúde;  SIGNATÁRIOS:  Jodenilson  Araújo  Silva,  CPF  n  °
005.411.953-79,  pela  contratada  e   Ana  Leonor  Batista
Burlamaqui, CPF:643.749.203-15, pela contratante. Assinatura
do contrato: 09/09/2021.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI – 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 60a87b1fda0bf8e7e376227d940ba97d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909.1/2021

REF.:  Tomada de preço nº 015/2021, Processo nº 102.2021;
PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através
da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Mun. de Saúde, CNPJ
sob  o  nº  11.310.542/0001-87  e  a  empresa  :  MARIA  DOS
MILAGRES  DOS  SANTOS  SILVA,  inscrita  no  CNPJ  nº
15.588.161/0001-15;  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada em prestação de serviços de confecção de roupas
(vestuários) e acessórios; AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores; VALOR GLOBAL: R$  25.226,00
(Vinte  e  cinco  mil  duzentos  e  vinte  e  sei  reais);  PRAZO:
09/09/2021  a  31/12/2021;  DOTAÇÃO:  02  02  04  –  Fundo
Municipal de Saúde; 10 301 0024 2135 0000 - Manutenção e
Func. do Fundo Munic de Saude – FMS; 10.301.0024.2080.0000
–  Manutenção  e  Funcionamento  da  Atenção  Básica  –  PAB;
10.302.0024.2144.0000 - Manut. e Funcionamento da Atenção
Especializada;  10  302  0024  2081  0000  –  Manutenção  da
Atenção de Média Complex. Amb e Hospitalar; ELEMENTO DE
DESPESA:3.3.90.39 00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica: SIGNATÁRIOS: Maria dos Milagres dos Santos, CPF
nº  350.806.203-15,  pela  contratada  e  Ana  Leonor  Batista
Burlamaqui, CPF:643.749.203-15 pela contratante.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI – 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 5a8f610c1ee9d0996289e4fdebcf898d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909.2/2021

REF.:  Tomada de preço nº 015/2021, Processo nº 102.2021;

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através
da  Secretaria  Municipal  de  Educação  Cultura,  Esporte  e
Lazer/Fundeb – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação  Basica,  CNPJ  sob  o  nº  30.768.891/0001-91  e  a
empresa  :  MARIA  DOS  MILAGRES  DOS  SANTOS  SILVA,
inscrita no CNPJ nº 15.588.161/0001-15; OBJETO: Contratação
de  empresa  especializada  em  prestação  de  serviços  de
confecção  de  roupas  (vestuários)  e  acessórios;  AMPARO
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; VALOR
GLOBAL:  R$ 14.292,00 (Quatorze mil  duzentos e noventa e
dois reais); PRAZO: 09/09/2021 a 31/12/2021; DOTAÇÃO: 02
02  05  -  Sec.  Mun.  de  Educação,  Cultura,  esporte  e  Lazer;
12.361.0019.2125.0000  -  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação – MDE; 12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE;
02 02 06 - FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv. da Educação
Basica; 12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb
40%;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39  00  –  Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica: SIGNATÁRIOS: Maria
dos  Milagres  dos  Santos,  CPF  nº  350.806.203-15,  pela
contratada  e  Jales  Moura  de  Freitas  Carvalho,  e  CPF  nº
375.125.443-91 pela contratante.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI – 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 8b9ce29a8d229dcd693c812ec4317148

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0909.3/2021

REF.:  Tomada de preço nº 015/2021, Processo nº 102.2021;
PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através
da Secretaria Municipal de Assistência Social Desenvolvimento
Econômico e Segurança Alimentar/Fundo Mun.de Assistência
Social CNPJ sob o nº 17.894.042/0001-16 e a empresa : MARIA
DOS MILAGRES DOS SANTOS SILVA,  inscrita  no  CNPJ  nº
15.588.161/0001-15;  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada em prestação de serviços de confecção de roupas
(vestuários) e acessórios; AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores;  VALOR GLOBAL:  R$  7.595,00
(Sete  mil  quinhentos  e  noventa  e  cinco  reais);  PRAZO:
09/09/2021  a  31/12/2021;  DOTAÇÃO:  02  02  08  -  Fundo
Municipal  de  Assist.  SociaL;  04.122.0003.2017.0000  –
Manutenção  e  Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;
08.244.0027.2148.0000 – Manut. e Funcionamento do FMAS;
08.243.0026.2147.0000  -  Manut.  e  Func.  do  Prog.  Primeira
Infância;  08.244.0025.2098.0000  -  Manutenção  Serv.  de
C o n v i v ê n c i a  F o r t a l e c i m e n t o  d e  V i n c u l o s ;
08.244.0034.2103.0000  -  Manutenção  e  Funcionamento  do
IGDBF; 08.244.0034.2104.0000 - Manutenção e Funcionamento
do IGDSUAS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sr°.
Maria dos Milagres dos Santos, CPF nº 350.806.203-15, pela
contratada e Gilmara Kilma da Silva Miranda pela contratante.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI – 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: a6497f5c18e4cde8315dadd85b91fdd4

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 27 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 217

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 27 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 217

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 27 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO III * Nº 217

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2021-09-27T06:00:05-0300